
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188 Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

NOME: EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE
CARGO: TEC. GESTAO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - PEDAGOGO
MATRÍCULA: 54187937/2
RG: 3665461
CPF: 678.063.412-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 877174

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 142 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 
junho de 2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, 
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013 
RESOLVE: Designar o Servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Matricula: 
73503943-1, e seu suplente o servidor LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO 
Matricula: 8400427-4, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato: 
CONTRATO Nº 014/2022 - R DA T A LEAO – TECHDATA.  BJETIVO: O 
presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada 
em manutenção corretiva e preventiva  em equipamento hospitalar. 02 
(DOIS) CARRINHO DE ANESTESIA SAT500, no valor TOTAL R$ 14.500,00 
(Quatorze Mil e Quinhentos Reais), por um período de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: a contar da data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga Costa
Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 876438

.

.

CONTRATO
.

  EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 014/2022 – HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: empresa R DA T A LEAO -TECHDATA – IN. CNPJ: 
11.531.619/0001-49
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 05/2022 – HRC/SESPA. Processo 
1303194/2022.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em manutenção corretiva e preventiva
em equipamentoHOSPITALAR. 02 (DOIS) CARRINHO DE ANESTESIA 
SAT500, para atender ao Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 14. 500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0132000000. AÇÃO: 186978
Vigência do Contrato: 90 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 876437

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022- HRC
 PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA - SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, e a  empresa R DATA 
LEAO-TECHDATA  inscrita no CNPJ sob o nº 11.531.619/0001-49, incrição 
estadual nº 15.295.699-9 IM estabelecida na Rua dos Parijós nº 1750, Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará; representado por, Sr. 
Raimundo da Trindade Alfaia Leão, brasileiro, portador da Cédula de Identida-
de n.º 5726642 SSP/PA, inscrito no CPF sob o n.º 908.518.112-72.
DO OBJETO O presente Contrato tem por objeto a contratação de empre-
sa especializada em manutenção corretiva e preventiva em equipamento 
hospitalar. 02 (DOIS) CARRINHO DE ANESTESIA SAT500, para atender ao 
Hospital Regional de Cametá -HRC.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, inciso XXIII da Lei nº 
8.666/93, considerando o preço ser compatível.
VALOR PARA 90 DIAS: R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:Programa de Trabalho/PTRES:908288C;NA-
TUREZA DE DESPESA; 3390-39; FONTE:0132000000.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Veiga Costa – Diretor do Hospital 
Regional de Cametá
FORO: Cametá - Estado do Pará.
Cametá, 11 de novembro de 2022.

  RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Hospital Regional de Cametá ratifica o Termo de Dispensa de Licitação 
nº 005/2022, presente Contrato tem por objeto a contratação de empre-
sa especializada em manutenção corretiva e preventiva em equipamento 
hospitalar. 02 (DOIS) CARRINHO DE ANESTESIA SAT500, pertencente a 
este Hospital para atendimento das necessidades e demanda do Hospital 
Regional de Cametá.
VALOR PARA 90 DIAS: R$ R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)
Marcelo Veiga Costa
Diretor Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 876439

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 147/2022, CAMETÁ, 04/11/2022
NOME: RODINEL DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 55586182-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/SETOR DE COMPRAS
NOME: EDEVALDO MARCELO BARROSO
MATRÍCULA: 55586304-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE PORTARIA/SETOR DE COMPRAS
OBJETIVO: Realizar Treinamento de Cotação Eletrônica na Gerência de 
Compras – GECOM/SESPA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 07 à 10/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDOR
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 148/2022, CAMETÁ, 07/11/2022
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
MATR ÍCULA: 54194036-1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
OBJETIVO: Participar da reunião ordinária do CIES, Câmara Técnica e CIR 
Tocantins do mês de novembro, que acontecerá no Prédio do Palacete Se-
nador Garcia, na Praça Sarges Barros (antiga prefeitura) Igarapé-Mirí/PA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: IGARAPÉ-MIRI
PERÍODO: 09/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 1 (UMA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 237,38 (Duzentos e Trinta e Sete Reais e Trinta 
e Oito Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 876763

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 466 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CIR ARAGUAIA A SER REALIZADA 
NA CIDADE DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
Nº 2.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 17 À 19/11/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 465 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO EM TERMOS DE RE-
FERENCIA PARA CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DA ÁREA DA SAÚDE PÚ-
BLICA A SER REALIZADO NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MICHAEL PLATINNY DE OLIVEIRA CICERI – MAT. 5892314-1, AGENTE DE 
PORTARIA
Nº 5.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 20 À 25/11/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 877242


